
 

R.GADM 193/2019 

2019-28-1-106493     

 

Montevideo, 23 de setiembre de 2019. 

 

 

VISTO: que las presentes actuaciones se relacionan con la ADQUISICION DE 

HASTA 4 HELADERAS CON FREEZER PARA USO EN EL COMEDOR DE ATYR, SITO EN 

SARANDI 570; 

 

RESULTANDO: I) que con el fin de realizar una Compra Directa y en 

cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 50 del Decreto 150/012, TEXTO ORDENADO 

C.A.F., se hizo la publicación en la página web de Compras Estatales; 

 

II) con fecha 9 de setiembre de 2019, se procedió a la 

apertura electrónica de ofertas, habiéndose presentado 7 (siete) ofertas en línea 

correspondiente a las empresas: 

 

OFERTA N° 1: LIMA LAMANNA LAURA ELIZABETH 

OFERTA N° 2: MENASOL S.A. 

OFERTA N° 3: RESKE DE PALLEJA GUILLERMO 

OFERTA N° 4: SCALABRINI DE MAINE JORGE DANIEL 

OFERTA N° 5: TERCIR SRL. 

OFERTA N° 6: WALAN LTDA. 

OFERTA N° 7: ZARDOK S.A.; 

 

 CONSIDERANDO: I) que con fecha 11/09/2019 se envían las presentes 

actuaciones a la Gerencia de Servicios a fin de que se sirva realizar el asesoramiento 

técnico correspondiente; 

 

II) que del estudio ponderado de las ofertas recibidas, 

realizado de acuerdo a los criterios de evaluación establecidos en el Pliego de 

Condiciones, se aconseja adjudicar a la empresa WALAN LTDA; 

 

ATENTO: a todo lo expuesto precedentemente; 

 

LA GERENCIA DE ADMINISTRACION 

 

RESUELVE: 

 

1°)  ADJUDICAR A LA EMPRESA WALAN LTDA (RUT 210849440017), SEGÚN EL 

SIGUENTE DETALLE: 

 

RENGLÓN 1: 

4 heladeras con freezer, marca Panavox RD-43 Silvert, frío seco, volumen neto 

321 litros, eficiencia energética clase A, 2 puertas con temperatura 

independiente, sistema multi flow de enfriamiento, freezer con estantes, twist 

ice maker para cubos de hielo, color gris, volumen refrigerador: 246 litros, 

volumen freezer: 75 litros, consumo: 220 W. 

 

MONTO UNITARIO DEL RENGLÓN: $ 15.860,00 IMPUESTOS INCLUIDOS 

MONTO TOTAL DEL RENGLÓN: $ 63.440,00 IMPUESTOS INCLUIDOS 

 

Expediente N°: 2019-28-1-106493

Folio n° 140R. GADM 193.2019.pdf



PLAZO DE ENTREGA: 3 DÍAS HÁBILES 

GARANTÍA: 1 AÑO 

 

MONTO TOTAL ADJUDICADO A LA EMPRESA WALAN LTDA: $ 63.440,00 

(PESOS URUGUAYOS SESENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS 

CUARENTA) IMPUESTOS INCLUIDOS. 

 

LA EROGACIÓN DEL GASTO SE IMPUTARÁ AL GRUPO 3 – PROYECTO 231 

OBJETO 325.000 “EQUIPOS ELÉCTRICOS DE USO DOMÉSTICO”. 

 

LA PRESENTE CONTRATACIÓN SE REALIZARÁ EN UN TODO DE ACUERDO AL 

PLIEGO PARTICULAR DE LA COMPRA, PLIEGO DE BASES Y PLIEGO ÚNICO DE 

BASES Y CONDICIONES GENERALES PARA LOS CONTRATOS DE SUMINISTROS 

Y SERVICIOS NO PERSONALES Y SU OFERTA. 

 

2°) PASE A GERENCIA DE FINANZAS PARA SU INTERVENCIÓN. CUMPLIDO LO 

ANTERIOR, CORRESPONDE EL PASE A SECCIÓN COMPRAS A EFECTOS DE 

CONCLUIR EL TRÁMITE DE LA CONTRATACIÓN DISPUESTA. 

 

 

 

 

 

 
  

      Ec. Aracelis Pérez 
Gerente de Administración (I) 

   Banco de Previsión Social 

Expediente N°: 2019-28-1-106493

Folio n° 141R. GADM 193.2019.pdf



www.bps.gub.uy

2019/106493

SE LE OTORGA UN PLAZO DE 5 DÍAS HÁBILES A LA EMPRESA
ADJUDICATARIA PARA LA PRESENTACIÓN DE LA SIGUIENTE
DOCUMENTACIÓN:

WALAN LTDA

 Certificado de DINAMA o la constancia de no encontrarse alcanzados, de acuerdo a lo
establecido en el Decreto Nº 315/010 que se remite al Art. 1º del Decreto 260/007,
aceptándose tanto las inscripciones definitivas, como las inscripciones provisorias
expedidas por dicha Dirección.

FECHA DE NOTIFICACIÓN: 07/10/2019.-


	RESOLUCION 106493.pdf (p.1-2)
	2019-106493.pdf (p.3)

